
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 12 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 46715

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

35
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

37354 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio de la Zona Franca
de  Vigo.  Objeto:   Servicios  para  la  puesta  en  funcionamiento  y
ejecución  de  una  aceleradora  para  la  internacionalización  de  las
PYMEs  gallegas  VIAEXTERIOR.  Expediente:  SER/17/0244.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consorcio de la Zona Franca de Vigo.
1.2) Número de identificación fiscal: V36611580.
1.3) Dirección: Área Portuaria de Bouzas, S/N.
1.4) Localidad: Vigo.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36208.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986269721.
1.10) Fax: 986269730.
1.11) Correo electrónico: pce@zonafrancavigo.com
1.12) Dirección principal: http://www.zonafrancavigo.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o242UtBJTWo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4. Códigos CPV: 79410000 (Servicios de consultoría comercial y en gestión).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  para  la  puesta  en  funcionamiento  y
ejecución  de  una  aceleradora  para  la  internacionalización  de  las  PYMEs
gallegas  VIAEXTERIOR.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Ver  los  criterios  de  adjudicación  y  su  ponderación  en  el  PCAP
(Ponderación:  60%).

9.2) Ver los criterios de adjudicación y su ponderación en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ESTRATEGIA Y ORGANIZACIÓN, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A36196418.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 12 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 46716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

35
4

12.3) Dirección: Calle Doctor Cadaval Nº 5. Piso 1º - OF. 2.
12.4) Localidad: Vigo.
12.6) Código postal: 36202.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 118.750,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio de la Zona Franca de Vigo.
16.1.2) Dirección: Área Portuaria de Bouzas s/n.
16.1.3) Localidad: Vigo.
16.1.5) Código postal: 36208.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de diciembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de julio de 2018.

Vigo, 25 de mayo de 2018.- Delegada del Estado en el Consorcio de la Zona
Franca de Vigo

ID: A180045900-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-11T16:28:59+0200




